
Rada města Beroun

ZÁPIS

z 52. schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 21. 10. 2020

od 14:00 hodin v místnosti rady města

Přítomni:

Omluveni:

Nepřítomni:

Hosté:

Předsedající:

Ověřovatelé:

Mgr. Ildikó Fráňova, právník

Ing. Jiří Chalupecký, tajemník

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Eva Chlumská, radní

Mgr. Olga Chocová, radní

Mgr. Ivan Kus, radní

Ing. Irena Mastná, radní

Ing. Michal Mišina, místostarosta

Leona Pinkasová, zapisovatelka

Mgr. Dušan Tomčo, místostarosta

<dle prezenční listiny>

<dle prezenční listiny>

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Olga Chocová, radní

Návrhová komise: <dle prezenční listiny>

Číslo
bodu

l.

2.

3.

Bod
Komentář

Zahájení

Schůzi rady města zahájila ve 14,00 hodin a jednání řídila starostka RNDr. Chalupová.
Ověřovatelkou stanovila Mgr. Chocovou. Omluvila nepřítomného místostarostu Mgr. Tomča.

Připomněla termín příští schůze rady města, který je stanoven na 11. 11. 2020.
RNDr. Chalupová krátce informovala o opatřeních a organizaci práce na městském úřadě v

souvislosti s řešením krizové situace z důvodu šíření koronaviru.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Připomínky k zápisu z 51. zasedání Rady města

K zápisu z 51. schůze rady města nebyly podány žádné námitky ani připomínky. Zápis byl řádné

ověřen určeným ověřovatelem.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

345/52/RM/2020 Program schůze rady města

Stránka l z 12



I. Rada města schvaluje

program schůze rady města konané dne 21. 10. 2020.

RNDr. Chalupová upozornila na dva volné návrhy, které radní obdrželi před zahájením schůze rady
města. Navrhla projednat tyto návrhy před bodem Různé programu jednání.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová

Zpracovatel: Hana Tučkova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Informace o plnění usnesení

Informace o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města vzala rada města na vědomí.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

346/52/RM/2020 Návrh na zajištění podmínek plnění povinné školní docházky v
základních školách v Berouně

I. Rada města bere na vědomí

Informaci o kapacitách základních škol v Berouně a zajištění podmínek pro plnění povinné
školní docházky žáků s místem trvalého pobytu v Berouně do r. 2030.

II. Rada města souhlasí

s navrhovaným řešením naplňování kapacit základních škol zřizovaných městem Beroun za
účelem zajištění řádného plnění zákonné povinnosti města zajistit podmínky pro plnění
povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na území města Beroun.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. seznámit ředitele základních škol zřizovaných městem Beroun s Informací o
kapacitách základních škol v Berouně a zajištění podmínek pro plněnf povinné školní
docházky žáků s místem trvalého pobytu v Berouně do r. 2030, která byla předložena
radě města, a tímto usnesením rady města.

Termín: 2. 11.2020

IV. Rada města ukládá

l. ředitelům základních škol zřizovaných městem Beroun

1. 1 postupovat při přijímání dětí do l. ročníku a při přestupu žáků do 6. a jiných ročníků
základních škol zřizovaných městem Beroun v souladu s materiálem Informace o

kapacitách základních škol v Berouně a zajištění podmínek pro plnění povinné školní
docházky žáků s místem trvalého pobytu v Berouně do r. 2030.

Do jednání rady města se dostavila lna. Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit.
Ing. Boldi předložila návrh na zajištění podmínek plnění povinné školní docházky v základních
školách v Berouně. Materiál obsahuje souhrnné informace o kapacitách základních škol Berouně a
zajištění podmínek pro plnění povinné školní docházky žáků s místem trvalého pobytu v Berouně
do roku 2030.

Stránka 2 zl 2



RNDr. Chalupová v úvodním slovu konstatovala, že většina dat z předložené informace již byla radě
města předložena a radou prodiskutována. Jedná se o shrnutí informací.

Do diskuze se přihlásil Mař. Kus, který uvedl, že město Beroun má zákonnou povinnost zajistit
plnění povinné školní docházky pro děti s místem trvalého pobytu v Berouně. Přesto je Beroun

přirozeně a tradičně spádové místo pro děti z okolních obcí. Připomněl, že v každoročním přehledu
kapacit škol byly započítány i děti z okolních obcí a kapacita berounských škol byla dosud
dostatečná. Vyjádřil názor, že město Beroun musí spolupracovat s obcemi, ale obce se musí chovat

korektně. Navrhl uzavřít s obcemi memorandum o spolupráci, kde by byty stanoveny její podmínky.
RNDr. Chalupová připomněla, že místostarosta Mgr. Tomčo jedná s obcemi více než rok. Město

Beroun má pro obce velmi vstřícné návrhy.

Mař. Chlumská pochválila zpracovaný materiál. Kvitovala návrh, že město Beroun uzavře smlouvu s

obcemi, které každoročně uhradí finanční příspěvek, jehož výše bude odpovídat počtu žáků v
berounských školách k 30. 9. konkrétního školního roku. Konstatovala, že toto bude skutečný počet
dětí, které berounské školy navštěvují. Zdůraznila, že město Beroun do škol investovalo velké

finanční částky a další investice jsou nutné (ZS Wagnerovo náměstí a Jungmannova základní
škola).

Na dotaz Mař. Chlumské na kritéria pro přestupy dětí do ostatních ročníků základních škol uvedla
RNDr. Chalupová, že město Beroun chce docílit toho, aby rodiče dětí z okolních obcí využívali školy
ve svých obcích, kde jsou zřízeny l. stupně základních škol.

Mař. Kus apeloval na důležitost komunikace mezi městem Beroun a obcemi.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

347/52/RM/2020 Stanovení osobního příplatku ředitelky Základní školy Beroun,
Wagnerovo náměstí 458

I. Rada města stanovuje

ředitelce Základní školy Beroun, Wagnerovo náměstí 458, IC: 70975001 osobní příplatek

v navrhované výši s účinností od l. 10. 2020.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1.
• informovat ředitelku Základní školy Beroun, Wagnerovo náměstí 458

o stanoveni osobního příplatku s účinností od l. 10. 2020;

• zajistit předání upraveného platového výměru, a to s účinností od l. 10. 2020.

Termín: 16. 11. 2020

lna. Boldi předložila podklad pro stanovení osobního příplatku ředitelky Základní školy Wagnerovo

náměstí. Osobní příplatek se stanovuje dle Postupu při odměňování ředitelů základních a
mateřských škol zřizovaných městem Beroun po uplynutí tří měsíců na vedoucím pracovním místě.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Stránka 3 z 12



1348/52/RM/2020 Uzavření darovací smlouvy mezi městem Beroun a společností
l Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. - finanční dar na plavání pro děti a žáky - sk. rok
|2020/2021

I. Rada města souhlasí

s uzavřením darovací smlouvy mezi společností Vodovody a kanalizace Beroun, a. s,
Mostníkovská 255/3, Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun, IČ: 46356975, jako dárcem a městem
Beroun jako obdarovaným, jejíž předmětem je finanční dar ve výši 100 000 Kč, který bude
poskytnut společností Vodovody a kanalizace Beroun, a. s. za účelem zajištění plaveckého
výcviku pro děti a žáky berounských základních škol, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit podepsání darovací smlouvy mezi společností Vodovody a kanalizace Beroun,
a. s., Mostníkovská 255/3, Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun, IČ: 46356975 a městem
Beroun a zajistit všechny související kroky k plnění smlouvy.

Termín: 2. 11.2020

Radě města byl předložen návrh darovací smlouvy mezi městem Beroun a společností Vodovody a
kanalizace Beroun, a. s. Na základě této smlouvy bude městu Beroun zaslán finanční dar ve výši
100 tis Kč, který bude použit na zajištění plaveckého výcviku dětí a žáků berounských mateřských a
základní škol ve školním roce 2020/2021.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

8. 349/52/RM/2020 Dodatek č. l k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Beroun ev. č. 291/2020/DOT/OŠVA a 292/2020/DOT/OŠVA

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č. l k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Beroun ev. č. 291/2020/DO-T70ŠVA, s příjemcem dotace J|||| N|l||||| || , nar. |||||||| |||,
bytem lillllllj ;|||||j| |||||||Í| |||||||| ||||:||| Beroun - zákonným zástupcem T||||| N|||||||| (nar.
>Sm ;;;|;, bytem ||||||||; |j:||;||||| ||||||| |||:||| |||||||| Beroun), v předloženém znění.

II. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č. l k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Beroun ev. č. 292/2020/D0770ŠVA, s příjemcem dotace J|||||| N||||||| || , nar. |;||||| |Í|,
bytem H;í;:;:;;w:;; Beroun - zákonným zástupcem fiWií Ni||Í|:;||

(nar. lllllll; ||||, bytem |||||||| ||Í||||1| |||||| ||Í||1|| ||1||||| Beroun), v předloženém znění.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit uzavření Dodatku č. l k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Beroun ev. č. 291/2020/DOT/OSVA s příjemcem dotace.

Stránka 4 z 12



Termín: 4. 11.2020

1. 2. zajistit uzavření Dodatku č. l k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Beroun ev. č. 292/2020/DOT/OSVA s příjemcem dotace.

Termín: 4. 11.2020

lna. Boldi uvedla, že s žadatelem Ji;:!;:;:;:;;; Ni;:|i:í?|s §; byly uzavřeny smlouvy o poskytnutí dotace na

sportovní akci "Mistrovství světa ve windsurfingu 2020, Torbole, Itálie". Účelem dotací byla účast a

příprava závodníků. Z důvodu prevence šíření onemocnění covid-19 byla akce pořadateli zrušena.

Následně pořadatel akce oznámil, že se uskuteční jiný závod na stejném místě a ve stejném

termínu. Výše dotací, termín konání, účel i charakter akce zůstává stejný. Z tohoto důvodu odbor
školství a volnočasových aktivit navrhuje souhlasit s navrhovanou změnou akce a uzavřít dodatky

ke smlouvám o poskytnutí dotací.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Beranová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

9. 350/52/RM/2020 Provoz mateřských škol zřizovaných městem Beroun v době podzimních

prázdnin

I. Rada města doporučuje

ředitelkám mateřských škol zřizovaných městem Beroun omezit po dohodě s rodiči dětí

provoz mateřských škol v době podzimních prázdnin od 26. 10. 2020 do 30. 10. 2020 na

nezbytně nutný rozsah.

lna. Boldi informovala radu města o žádosti ředitelek mateřských škol o stanovisko zřizovatele

škol k návrhu omezit provoz nebo uzavřít mateřské školy v době podzimních prázdnin v termínu
26. až 30. 10. 2020. Zaměstnanci školek by se tak mohli věnovat nutné dezinfekci prostoru školek.

Z diskuze vyplynulo doporučení, aby ředitelky projednaly s rodiči dětí jejich zájem o provoz školek
v době celostátních podzimních prázdnin. Provoz školek by byl omezen na nezbytně nutný rozsah.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

10. 351/52/RM/2020 Zápis z komise pro prevenci kriminality

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Bc. Marie Marková

I. Rada města bere na vědomí

zápis z jednání Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun č. 3/2020 ze dne
14. 09. 2020.

Tajemník úřadu lna. Chalupecký omluvil Bc. Markovou, která se z pracovních důvodů nemůže
dostavit do jednání rady města.

Zápisem ze zasedání Komise pro prevenci kriminality provedla členka komise Mař. Chocová.

Předkladatel: Bc. Marie Marková Hlasování

Zpracovatel: Mgr. Iva Ludvíkova Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

Stránka 5 z 12



11. 352/52/RM/2020 Prodej pozemku p. č. 1946/11 v k. u. Beroun
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

nesouhlasit s prodejem pozemku p. č. 1946/11 - zahrada v k. u. Beroun.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 16. 12. 2020

Do jednání rady města se dostavil Inq. Dřeš, vedoucí odboru majetku a investic.
lna. Ureš informoval o žádosti o prodej pozemku v lokalitě Závodí, Na Hrázi. Žadatel hodlá

pozemek využívat k rybaření a pro parkování automobilu. Porada k majetku požadavek projednala
a doporučila nesouhlasit s prodejem. Důvodem je, že pozemek je zatížen věcným
břemenem uložení a provozování plynovodního potrubí, a nachází v aktivní záplavové zóně.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Marcela Kvapilová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

12. 353/52/RM/2020 Prodej části pozemku p. č. st. 963/1 v k. u. Beroun
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s prodejem části pozemku p.č. st. 963/1 o výměře 4 m2 v k. ú. Beroun dle
geometrického plánu č. 6622-110/2020 z 3. 8. 2020 označeného jako díl "a" z vlastnictví
města Beroun do vlastnictví pana J||||| S||;|;|;; , bytem |||||||||| |i|||||||| Ílllll;|||| lili Beroun-
Závodí, za celkovou kupní cenu 7. 200,- Kč a za náklady s prodejem spojenými.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 16. 12. 2020

lna. Ureš uvedl, že žádost o prodej části pozemku p. č. st. 963/1 v k. u. Beroun projednala rada
města dne 23. 9. 2020. Na základě rozhodnutí rady města byl záměr prodat část pozemku
zveřejněn a nebyly k němu podány žádné nabídky ani vyjádření. Jedná se o pozemek u areálu
Základní školy Beroun-Závodí, který sousedí s pozemkem ve vlastnictví žadatele.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Stránka 6 zl 2



13. 354/52/RM/2020 Pronájem části pozemku p. č. 1050/17 v k. u. Beroun

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s pronájmem části pozemku p.č. 1050/17 o výměře 35 m2 v k. ú. Beroun a s uzavřením

smlouvy o nájmu mezi městem Beroun jako pronajímatelem a paní Ing. J;||;i;; K;;¥||||;|||: ||||;,

bytemlllllll |||||;i|j| |||:||||| :||||||| Beroun-Město, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní

dobou, za cenu 10,- Kč/m2, s účinností od l. 11. 2020.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 30. 10.2020

lna. Ureš uvedl, že město Beroun pronajímá část pozemku p. č. 1050/17 v k. u. Beroun (rokle

Zavadilka). Nájemce pozemku prodal svoji nemovitost a zaslal výpověď ze smlouvy o nájmu k 31.

10. 2020. Nový majitel nemovitosti projevil zájem o pronájem pozemku, který užíval původní
majitel nemovitosti. Záměr města pozemek pronajmout byl zveřejněn a nebyly k němu podány
žádné nabídky ani vyjádření.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš Hlasování
Zpracovatel: Alena Dařinová Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

14. 355/52/RM/2020 Výpůjčka prostor v budově č. p. lil úl. Na Parkaně

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

souhlasí s výpůjčkou části prostor o výměře 33,44 m a části zázemí náležícího k těmto

prostorám výměře 8,84 m2 (celkem 42, 28 m ), nacházejícím se v přízemí budovy Domova
penzionu pro důchodce, na adrese Na Parkaně lil, Beroun-Město, která stojí na pozemku p.
č. st. 5961 v k. u. Beroun, za účelem zřízení kontaktního místa projektu POSEZ pro
poskytování poradenské činnosti a dalších služeb pro seniory a s uzavřením smlouvy o
výpůjčce mezi městem Beroun jako půjčitelem a spolkem Camino Saň José, z.s., IC:
07809395, se sídlem Politických vězňů 185/10, Beroun-Město, 266 Ol Beroun, jako
vypůjčitelem, na dobu určitou l rok, s tříměsíční výpovědní dobou.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usneseni.

Termín: 30. 11. 2020

III. Rada města nesouhlasí

s pronájmem části prostor o výměře 33,44 m2 a části zázemí náležícího k těmto prostorám

výměře 8,84 m2 (celkem 42,28 m2), nacházejícím se v přízemí budovy Domova penzionu pro

Stránka 7 zl 2



důchodce, na adrese Na Parkaně lil, Beroun-Město, která stojí na pozemku p. č. st. 5961
v k. u. Beroun a s uzavření smlouvy o nájmu mezi městem Beroun jako pronajímatelem a
obecně prospěšnou společností Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé pro Prahu a
Středočeský kraj, o. p.s., se sídlem Karlínské náměstí 59/12, Karlín, 186 00 Praha 8.

IV. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. informovat žadatele o rozhodnutí Rady města Beroun.

Termín: 30. 11. 2020

lna. Ureš konstatoval, že v budově Domova penzionu pro důchodce se uvolnily prostory sloužící k
podnikání. O pronájem prostor projevila zájem společnost Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé

pro Prahu a Středočeský kraj a spolek Camino Saň José, který by v uvedených prostorách

realizoval projekt POSEZ - pomoc seniorům a zdravotně postiženým. Porada k majetku doporučila
zveřejnit záměr vypůjčit prostor pro zřízení kontaktního místa projektu POSEZ. Záměr byl zveřejněn
a nebyly k němu podány žádné nabídky ani vyjádření.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

15. 356/52/RM/2020 Rozhodnutí rady města o uzavření dodatku č. l ke smlouvě o dílo na

veřejnou zakázku "Zateplení MS Tovární ve městě Beroun"

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. l ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku "Zateplení MS Tovární ve
městě Beroun" se zhotovitelem Martin Vršecký s. r. o., se sídlem Lubenská 2408, Rakovník II,

269 Ol Rakovník, IC: 28210743, v předloženém znění, kterým se upravuje termín plnění a
cena za provedení díla.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 27. 10. 2020

2. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

2. 1. prověřit výši škody způsobené městu a zahájit jednání o její kompenzaci s příslušnou
osobou.

Termín: 20. 11.2020

lna. Ureš informoval, že v průběhu realizace veřejné zakázky "Zateplení MS Tovární ve městě

Beroun" byla zjištěna potřeba provedení víceprací. Některé vícepráce byly způsobeny chybou v

Stránka 8 zl 2



projektu. Současně bylo zjištěno, že není nutné provést některé původně plánované práce. Popis a
ocenění vícepracf a méněprací je uveden ve změnových listech, které má vedoucí DMI na jednání.

Mař. Kus podotkl, že vzhledem k tomu, že cena je vyšší o 15 %, uvítat by více podkladů a
informací.

lna. Mastná uvedla názor, že realizační firma by měla prověřit projektovou dokumentaci před

započetím práci.

lna. Mišina požádal Ing. Drese, aby v termínu do jednoho týdne vypracoval pro potřebu

rady písemnou informaci o vzniklých vícepracích a jejich důvodech.
Rada města pověřila Ing. Drese zjištěním potencionální výše škody způsobené městu Beroun a
zahájením jednání o její kompenzaci.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Jakub Zelinka

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: l Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

16. 357/52/RM/2020 Uzavření dodatku č. l ke smlouvě o dílo "Automatické parkovací

zařízení pro kola Beroun"

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. l ke smlouvě o dílo číslo 0358/2020/SOD/OMI ze dne 10. 7. 2020,

na veřejnou zakázku "Automatické parkovací zařízení pro kola Beroun" uzavřené s firmou

SYSTEMATICA s. r. o., se sfdlem Jindřišská 33, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IC:

28851587, v předloženém znění, kterým se snižuje cena díla z částky 13. 126. 905,95 Kč bez

DPH na 13.021. 105,70 Kč bez DPH.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit plnění tohoto usnesení.

Termín: 31. 10. 2020

lna. Ureš uvedl, že v průběhu realizace zakázky "Automatické parkovací zařízení pro kola Beroun"
byla zjištěna potřeba provedení změn, bez nichž by nebylo možné řádné provedení díla. Předložil
soupis víceprací a méněprací, kterými se původní cena díla snižuje o cca 106 tis Kč.
Ing. Mišina doplnil informaci, že realizační firma musí zprovoznit cyklověž celou včetně osvětlení.
Osvětlení se však standardně používat nebude.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Martin Kopřiva

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

17. 358/52/RM/2020 Rozhodnutí rady města o uzavření Smlouvy o spolupráci se společností

České dráhy, a. s., při využívání automatického parkovacího zařízeni pro kola
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

Stránka 9 zl 2



s uzavřením smlouvy o spolupráci se společností České dráhy, a. s., Praha l. Nábřeží L.

Svobody 1222, PSČ 110 15, IČ: 70994226, při využívání automatického parkovacího zařízení
pro kola, dle návrhu.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 20. 11. 2020

lna. Ureš uvedl, že město Beroun uzavřelo smlouvu se společností SYSTEMATICA s. r. o., jejímž

předmětem je výstavba cyklověže. Stavba je spolufinancována z programu Integrované investice
Pražské metropolitní oblasti. Součástí systému je mimo jiné i zařízení pro čtení zákaznických In
Karet Českých drah. Vlastník In Karty bude mít možnost bezplatného uschování jízdního kola v
cyklověži. Celkovou částku za slevy na úschovném proplatí společnost České dráhy městu Beroun
na základě vystavené faktury.

lna. Mišina doplnil, že byla zahájena rekonstrukce nádražní budovy Českých drah.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Martin Kopřiva

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

18. 359/52/RM/2020 Rozhodnutí rady města o vyloučení uchazeče o veřejnou zakázku
"Parkoviště P+R Na Podole, Beroun"

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města rozhoduje

o vyloučení účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Parkoviště P+R Na Podole,
Beroun" společnosti SILNICE CHMELIR s. r. o., se sídlem Rubešova 565/25, Východní
Předměstí, 326 00 Plzeň, IC: 27977951, neboť nabídka účastníka obsahuje mimořádně nízkou
nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna.

II. Rada města svěřuje

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, starostce rozhodnutí o případných námitkách proti rozhodnutí o vyloučení účastníka
zadávacího řízení.

lna. Mišina uvedl, že v zadávacím řízení na veřejnou zakázku "Parkoviště P+R Na Podole, Beroun"
bylo podáno pět nabídek. Uchazeč s nejnižší nabídkovou cenou Silnice Chmelí? s. r. o. byl hodnotící
komisí třikrát vyzván k objasněni mimořádně nízké nabídkové ceny. Hodnotící komise všechny
odpovědi účastníka pečlivě prostudovala, ale její obavy o řádnou a včasnou realizaci bez
navyšování ceny nebyly rozptýleny.

Mař. Chocová vysvětlila, že byla členkou hodnotící komise. Hlasovala pro možnost, aby uchazeči
bylo znovu umožněno podat další vyjádření. Z tohoto důvodu se zdrží hlasování.

lna. Mišina doplnil, že časové termíny realizace zakázky nebudou vyloučením uchazeče ohroženy.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš Hlasování

Zpracovatel: Jakub Zelinka Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: l Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

Stránka 10 z 12



19. 360/52/RM/2020 Úprava úředních hodin městského úřadu

I. Rada města bere na vědomi

informaci o omezení úředních hodin Městského úřadu Beroun v rámci opatření proti šíření
koronaviru a souhlasí s předloženým postupem při jejich úpravě.

Tajemník úřadu lna. Chalupecký předložil radě města informaci o omezení úředních hodin

Městského úřadu Beroun. Pracoviště v Tyršově ulici, kde je pracoviště dopravně správní agendy

odboru dopravy, je otevřeno i v úterý a ve čtvrtek. Budou zde odbavováni klienti předem objednaní

přes objednávkový systém.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

Zpracovatel: Mgr. Ildikó Fráňova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

20. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

Starostka RNDr. Chalupová v souvislosti s šířením onemocnění covid-19 informovala o povinnosti

města zajistit ubytování pro nemocné lidi bez domova. Město Beroun zajistilo buňky pro bydlení,

sociální zařízení, objekt musí být oplocen. Městská policie upozorňuje veřejnost na nošení roušek,

případně je rozdává.

Místostarosta lna. Mišina informoval o:

• posunutí termínu konání soudního jednání o skládce Lištice

• vydání stavebního povolení na stavbu Jižní paralelní komunikace

Na dotaz Mař. Kuse na slavnostní předávání Cen města uvedla RNDr. Chalupová, že je plánováno

na sobotu 21. 11. 2020. Konání této akce je závislé na situaci ohledně koronakrize.

lna. Chalupecký informoval, že činnost zastupitelstev města a komisí není omezena. Komisím je

nabízeno pořádat svoje jednání v zasedací místnosti úřadu, kde mohou být dodrženy doporučené

rozestupy.

RNDr. Chalupová informovala o e-mailu rodiče žáků ze Základní školy Wagnerovo náměstí. Podle
jejich informací je ve škole problém s on-line výukou z důvodu špatné elektroinstalace. Podotkla, že
o problémech s elektroinstalací se vedení města dozvědělo až od nové ředitelky na jaře tohoto
roku.

lna. Mišina konstatoval, že stavební a technické opravy ve škole probíhají postupně. Proběhla
výměna oken, je zateplen strop a zprovozněna nová kotelna. S odbornou firmou byla provedena

kontrola rozvodů elektroinstalace, bude vypracován návrh opravy. Letos proběhlo výběrové řízení
na opravu jižní fasády budovy školy. Jediná firma, která se přihlásila, však nedodala všechny

podklady a výběr byl zrušen.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

21. Závěr

Po projednání všech bodů programu jednání ukončila starostka RNDr. Chalupová jednání rady
města v 16, 20 hodin.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Stránka 11 z 12



RNDr. Soňa Chalupová
starostka

Ing. Michal Mišina

mistostarosta

Zapisovatelé:

Leona Pinkasová

zapisovatelka

Ověřovatelé:

Mgr. Olga Chocová

radní

Stránka 12 z 12


